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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Dhenla & shénimeve shpjeguese ne kil piesé éshld e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plolasimi i te dhenave 1§ késaj plase duhel 18 béhel sipas kéresave dhe sirukiurés standate te
percakiuara ne SKK 2 te permiresuar, Rradha & dhenies sg spjegimeve duhet e jele ;
a) Informacion | pérgithsem dhe politikal kontabel
BiShénimel ge shplegoing zérat o redryshém 18 pasqyrave financare
©) Shanime 18 ljera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadii ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitelin dhe Pasqgyrat Financiare”
Kuadri konlabel i aplikuar : Stndartel Kombelare le Kontabilitetit ne Shaiperd (SKK 2)
Baza e pergaliljes se PF : Mbi bazen e konceplit te materialitetit (SSK 1, 1-3)
Parimel baze per pergaliljen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1, 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet, detyrimet dhe
transaksionet ekonomike e veta,

2. Parimi i vijimesise: veprimlaria ekonomike e njesise sone raportuse eshle e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjien e aktivitelit te saj.

3. Kompensimi; midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuplushme per perdorues le jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
miaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te lij Pasqgyral Financiare
iane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbaluar parimet e meposhiteme
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim le gellimshem
- Parnimin & maturise pa optimizem la teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqilur nje pamije le vertele e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar polilikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabé]

Per percaklimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" { hyrje e pare ,
dalje e pare (SKK 4: )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bitanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per vleresimi i mepaseshem | AAM eshle zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar (SKK 5: )
Per llogaritien e amortizimil te AAM (SKK 57) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit le A AgjM metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amarbzimil jane perdorur te njellojla me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkrelisht -
- Per ndertesal me 5 % te viefles se mbelur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vieftes se mbetur
Fer llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raponuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lingare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

E- T N




Referenca

B

1.1

1.2

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Akfivet monetare
Banka
Nr Emrii Bankes

1 Raiffeisen Bank

2 Ralffeisen Bank

3 Raiffeisen Bank

4  Credins bank

5 Credins bank

6 Credins bank
Totali

Arka
Mr

Arka ne Leke

Arka ne Euro
Arka ne Dollare

Monedha

ALL
Euro
Dollare
ALL
ALL

Euro

EMERTIMI

Pulla tatimore,bileta te tjera me viere

31

3.4

44

8.1
a8z
a3
a4

Totali

[+

TE drejta té ark&tueshme

Nga aktiviteti | shirytezimit
Kliente per mallra, produkte e sherbime

> Fatura te pa likuiduara nen nje it

= Falura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhyleresimi i le drejlave dhe detyrimeve

Té liera

VoM Y WY W oy vy

Mallra
Mallra

v

Lende te para e materiale

Nr llogarise

0070874418
0080874418
0090874418

00000339390
00001446254
00001446252

Te drejla per t'u arkétuar nga proceset gjygésare
Parapagime té dhéna Hua
Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
Talime t& lera pér punonjésil (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin {teprica debitore)
Shteti- TVSH pér tu marre

Té tjera talime per t'v paguar dhe pér t'u klhyer
Talimi n& burim {teprica debitore)
Te drejla dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive materiale
Toka dhe ndértesa

AKTIVET AFATGJATA

Impiante dhe makinen
T& tjera Instalime dhe pajisie

Parapagime pér aktive materiale dhe né procef,
Inventaret analitike bashkangjifi

Kapitali i nenshkruar i pa paquar
DETYRIMET DHE KAFITALI

—
a2

&1

Detyrime afatshkurira:

Viera ne
leke
918,327
23,947
40,862
2,13
507,108
7143
1.499.518

Kursi
fund vitit

Viara ne
valute

193.48
376.50

123.77
108.53

57.71 123.77

Viera ne
valute

Kursi Viera ne

fund witit leke

99,686

99,686

8,339,500
27,839,327
0

23,756,955

492 533

0

5587634
19712850

3,120,000
18,784,009




13.1 Titujt e huamanges 29487196

> Te pagueshme ndaj furniloreve 48661192
138 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe siguriimeve shogérore/shéndelsore
Paga dhe shpérblime
Paradh&nie pér punonjésit
Sigurime shogérore dhe shéndetsore 112,885.00
13.9 Té pagueshme pér detyrimel tatimore
Tatim mbi fitimin
Shteti- TVSh pér tu paguar 223872
Té ljera latime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (leprica kreditore)
Tatime té shiyra (teprica kreditore)
Detyrime ndaj Ortakut 9833157

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali | Nénshkruar 189423
Primi i lidhur me kapitalin 9151793
Rezerva rivierésimi

Rezerva té tjera

26.1 Rezerva figiore 67800
26.2 Rezerva sltalutore

26.3 Rezerva t¢ fera

Fitimi | pashpérndars 10925442
Fitim § Humb]a e Vitit 1579252

v
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
+ Teardhura nga shitja 73,091,933

Shpenzimet perbehen nga

» Blerje karburante(Nafte & benxine & Gaz lengsh) 55965186
* MNryshimi | gjendjes inventarit karburanteve 144850
* Kontribute sigurime shogerore 743089
s Goma 56000
» Blerje materiale ndertimi elj 5893897
* Ndrysh gjendje mater ndertimi 6300250
s Energji eketrike 188412
¢ Peshmatje 58033
¢ Asistenc Teknike 107833
»  Konlroll Teknik mjetesh 8832
» Pjes kembimi 124833
o Sigurm karburanti 20000
¢ Shpenz ljera administartive 123249
¢ Leje mjedisi 2000
* Taksavendore 145427
* Lejenyje beloni 30000
+ Komisjone bankare 55997
» Kom Kredie 64550
s Inleresa kredie e overdrafie = EXP0; 917334
* Gjoba per vonesa 56985
« Falure gazi e panjohur deklar dy here 183750
TOTALI 71191507
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,900,426
& Fitimi i ushtrimit 1,900,426




s Shpenzime te pa zbriteshme 240,735

+ Fitimi para tatimit 2,141,161
+ Tatimi mbi fitimin 321,174
M@ shpenzimel @ pazbritéshme péshihen zerat e miposhtém:
> Gjoba 36985
> Fature gazi e deklaruar dy here 183750
2 2
Analiza_dhe rakordimi i berjeve
1 Importet 428134
2 Blerjet brenda vendit me TVSH 63156029
3 Blerjel pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 20000
4
5
6
7
8
Shuma e blerjeve te raportuara me FOP 63,604,163
Nga kjo
1 Aktiva Afat Gjata Maleriale Minus -873.138
2 Shlesa e gjendjeve le magazines Minus
3 Referenca Minus
4 Shpenzime per periudhal e ardheshme Minus
5 Tetera....... Minus
6 Teljera ... ... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 62,731,025
Pakesimii gjendjes se magazines 6,445,100
Totali ne shpenzime 69,176,125
Shpenzimel sipas Pasgyres se perfomances (PASH)
1 Materiale te konsumuara 68,360,183
2 Shpenzime te tjera 2,831,324
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 62,731,025
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne libiin e blefjeve 8,460,482
Kuadnmi Shuma (1+2-{2a+ 2b) -=0 0

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulling nuk ka,

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjale
penudhes rraponuese dhe qe korigjim nuk ka

Harluesi i Pasqyrave Financiare Per Mjesine Ekonomike

MNaime Mugaj Kujtim Byberi
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